
Sbor Církve bratrské v Opavě 12.listopad 2023

Nevěřící farizeové a natvrdlí 
učedníci 
Antonín Prokůpek  | Mar 8, 11-26

Dnešním tématem je svoboda , bez které se nám nepodaří 
vymanit se ze zajetí sebe sama a věřit Bohu. Bez svobody v 
Kristu se můžeme stát nelítostnými farizei, kteří soudí všechny 
kolem sebe a nebo velmi natvrdlími učedníky, kteří  nepoznají, 
kým Ježíš ve skutečnosti je. Ježíš osvobozuje srdce i mysl a 
otevírá duchovní oči a uši. Dává svobodu, která chyběla farizeům 
v jejich přijetí Ježíše a svobodu, která uvolňuje mysl jeho 
učedníků a pozvedá jim zrak k nebi, odkud přichází. 

Jsem zajatcem  svého života nebo svobodným otrokem Božím? 
Je  vůbec možné se vyvarovat hříchu( kvasu)? Jak toho 
dosáhnout?  
Jak je to se mnou a mým vnímáním Ježíše?  
✏ ……………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Program týdne 

středa, 18:00 mládež Oasis 

Pátek 16:00-schůzka dorostu 
Štítina 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle, 9:30 bohoslužba s 
požehnáním Ester Carbolové             
-káže:Jaroslav Pokorný                              
-vede: Jan Čmelík 

Termínový výhled 

25.11 sobota Duchovní obnova 
od 19:00 Bohoslužba vděčnosti 
(Večer chval) 

Narozeniny 

15.11 Zrebná Danka 

18.11 Patrik Jantošík 

12.11 Gebauerová Jitka 

Sleduj kázání na 
Spotify! 

Příspěvek  na účet 
sboru, na rekonstrukci 
bytu kazatele, kanceláře 
a besídek posílej s  poznámkou:  
„Rekonstrukce“ 

NEDĚLNÍK 
Pečlivě se varujte kvasu farizeů a kvasu Herodova (Mar 8,15).

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

